
平成　２７年　２月　２０日
　　関係者　各位

五 洋 建 設 株 式 会 社
馬瀬トンネル工事事務所

所 長　渡 辺　 憲 一

謹啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素は、八鹿日高道路馬瀬トンネル工事へのご理解ご協力を賜り、厚く
御礼申し上げます。
　さて、かねてより弊社にて準備を進めてまいりましたトンネル掘削工事
ですが、来る２月２７日より本格的に火薬を使用した発破作業を行うこと
となりました。
　つきましては、下記要領で発破作業を行いたいと存じます。
　今後とも安全作業に努めてまいりますので、引き続きご理解ご協力を賜
りますよう伏してお願い申し上げます。

敬白

期　間 （自） 平成　２７年　　２月　２７日

（至） 平成　２８年　１０月　３１日

※　２月２７日は本格運用に先立ち、試験発破を行います。（9：45点火予定）
　　現場近傍にて環境測定を行いますので、ご協力をお願い致します。

※　本格運用開始後は、４回／日程度の発破作業を考えております。
　　作業の流れ上、時間は不規則になりますが、午前（9：00～10：00）１回
　　・午後（14：00～15：00）１回、夜（21：00～22：00）１回、
　　夜中（2：00～3：00）１回程度のサイクルで行われます。

連絡先
養父市十二所1002-1
五洋建設株式会社　馬瀬トンネル工事事務所

所長　渡辺　憲一

発破終了　(長音１回）

記

発　　　破　　　合　　　図
（サイレン及びマイクによる放送）

発破３分前（長短断続）

発破１分前(短音断続）

発破１０秒前(秒読み） ９．８．７．６．５．４．３．２．１点火


